
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242 Lunes 7 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 55390

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
35

78
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

35782 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Planificación  y  Gestión  Económica.  Objeto:  Servicio  de  soporte  y
mantenimiento de la aplicación de gestión de sanidad de la Secretaría
General de Instituciones Penitenciarias del Ministerio del Interior”, no
responde a necesidades permanentes de personal para el ejercicio de
las  competencias  que  tiene  atribuidas  esta  Subdirección  General.
Expediente:  020020240079.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Planificación y Gestión Económica.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813060G.
1.3) Dirección: Alcalá 38-40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913356005.
1.10) Fax: 913354892.
1.11) Correo electrónico: consultas.contratacion@dgip.mir.es
1.12) Dirección principal: http://www.mir.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Orden público y seguridad.

4.  Códigos  CPV:  72514300  (Servicios  de  gestión  de  instalaciones  para  el
mantenimiento  de  sistemas  informáticos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de soporte y mantenimiento de la aplicación
de gestión de sanidad de la Secretaría General de Instituciones Penitenciarias
del Ministerio del Interior”, no responde a necesidades permanentes de personal
para el ejercicio de las competencias que tiene atribuidas esta Subdirección
General.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones de protección de derechos exclusivos.
7.3) Explicación: Procedimiento Negociado Sin Publicidad, por Proveedor Único

de conformidad con lo previsto en el artículo168 – a - 2º, de la Ley 9/2017 de
Contratos del Sector Público, por existir circunstancias que obligan a que el
mantenimiento de los componentes objeto de la contratación, solo pueda
encomendarse a un único proveedor.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242 Lunes 7 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 55391

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
35

78
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliación en la cobertura del servicio reduciendo los tiempos de respuesta

en incidencias de prioridad P1-Muy Grave (Ponderación: 20%).
9.2) Reducción en el coste del servicio (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 22 de agosto de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: STACKS Consulting e Ingeniería en Software, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B59843920.
12.3) Dirección: Calle Travessera de Gracia 47 - 1 planta.
12.4) Localidad: Barcelona.
12.6) Código postal: 08021.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 301.705,93 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 301.705,93 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 301.705,93 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de octubre de 2024.

Madrid, 2 de octubre de 2024.- Subdirector General de Planificación y Gestión
Económica, José Jesús Miranda Martínez.

ID: A240044489-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-10-04T15:19:19+0200




